

Codice DB1614

D.D. 28 novembre 2012, n. 479

**D.G.R. n. 38-11131 del 30/03/2009 - D.D. n. 245 del 28/10/2009 - D.D. n. 80 del 30/04/2010 - Misura 2 - Linea di intervento a. - Interventi a sostegno dei Centri Polifunzionali in aree a rischio di desertificazione commerciale. Rideterminazione della spesa ammessa ed erogazione del contributo a saldo a favore del Comune di Rossa (VC).**

(omissis)  
IL DIRIGENTE  
(omissis)  
*determina*

per le considerazioni espresse in premessa che qui integralmente e sostanzialmente si richiamano:

- di approvare la scheda “1” relativa alla rideterminazione della spesa ammessa a favore del Comune di Rossa (VC);
- di autorizzare il pagamento del saldo di Euro 30.243,18, rideterminato a favore del Comune di Rossa (VC), da corrispondere mediante accredito sul conto corrente intestato al Comune medesimo, con le risorse disponibili sul capitolo 235733 della UPB DB17022 ora UPB DB16142 (impegno n. 4607/09).

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso al Capo dello Stato entro centoventi giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dalla sua avvenuta piena conoscenza.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente  
Claudio Marocco

Allegato

CONTRIBUTI "Centri Polifunzionali" **Misura 2** - DGR 38-11131 del 30/03/2009 - bando di cui D.D. 245/2009 (scadenza domanda Dicembre 2009)  
**COMUNE DI ROSSA (VC)**

	Luoghi di intervento			quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA
				lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	
Dati approvati con D.D. n. 80 del 30/04/2010	piazza della Concordia	fabbr.	€ 44.994,03	€ 49.330,83	€ 1.916,60	€ 5.124,74	€ 5.919,70	€ 62.291,87
		ester.	€ 4.336,80					
<b>Contributo (90%)</b>								<b>€ 56.062,69</b>

	Luoghi di intervento			lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA AMMESSA
nota del 02/03/2011		ester.	€ 4.336,80					
<b>Contributo (90%)</b>								<b>€ 56.062,69</b>

**riquantificazione spesa ammessa**

Imp. lavori a base d'asta concesso	€	49.330,83
ribasso d'asta		3,000%
oneri di sicurezza	€	1.916,60
<b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>		<b>49.767,51</b>
I.V.A. sui lavori	€	4.976,75
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	€	5.742,11
<b>totale spesa ammessa</b>		
<b>post-contratto</b>	€	<b>60.486,36</b>
<b>contributo concesso del 90%</b>		
<b>post-contratto</b>	€	<b>54.437,73</b>
<b>acconto 40% della spesa ammessa</b>		
<b>post-contratto</b>	€	<b>24.194,55</b>

(nota 1)

<b>Contratto</b>	n. Rep 146	del 23/04/2011
------------------	------------	----------------

(nota 1) : contratto con Ditta R.G. COSTRUZIONI di Gilardini Roberto di Grignasco (NO) - certificato di inizio lavori in data 03/06/2011

scheda "1"

COMUNE DI ROSSA (VC)

Importo <b>Conto Finale</b>	€	49.767,51	(nota 2)
I.V.A. sui lavori effettuati	€	4.976,75	
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	€	5.742,11	(nota 3)

---

**totale spesa ammissibile  
post-Contabilità Finale € 60.486,36**

**Contributo liquidabile (90%) € 54.437,73**

a dedurre l'acconto del 40% della spesa  
ammessa € 24.194,55

**somma da liquidare a saldo € 30.243,18**

**Economia realizzata € 1.624,96**

---

(nota 2) : Certificato di ultimazione lavori in data 12/04/2012 Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia di variante approvata con delibera di giunta comunale n. 29 del 22/12/2011; se ne prende atto. L'importo dei **lavori ammessi** è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 24 del 19/05/2012

---

(nota 3) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Determinazione del Responsabile del Servizio Opere Pubbliche n. 25 del 27/06/2011 e n. 24 del 19/05/2012

---

Gestore Sig.ra Stella Sandra - Segnalazione di inizio attività protocollo comunale del 04/10/2011.